Translation of Letter 102, [Inc.] : Quoniam multi accedentes ad tuam venerationem satisfactionem fidei querunt et propter hoc affectuose a nobis expetisti aliquam compendiosam definitionem. . .[Expl.] : Quomodo ipsae saltem suadent res quas faciunt invenitur (sic ; read : iuveniliter ?) adversus nos intercludentes omnimodis concordiam.

Translation of Letter 101, Ad Cledonium, [Inc.] : Vellemus addiscere que sit hec nova erga ecclesiam adinventio ut liceat omni volenti et pertranseungi, secundum quod scriptum est, dispergere autem gregem bene congregatum. . .[Expl.] : ut non aggravemur sicut qui talia mala despiciamus et per nostrum taedium iniquum dogma et pascua et virtutem decipiatur. Finis.

Manuscripts :

(*) Cortona, Commune e Accad. Etrusca 39 : s. XV, misc., fol. 104-105. (Mazzatinti 18 [1912] 21).

(*) Florence, Laur. Aedilium 7 : s. XV, misc., pp. 85-89. (Bandini, Suppl. I. 21).

(*) Florence, Med. Faesul. 44 : s. XV, misc., fols. 233-237. (Bandini, Suppl. II. 735 f.).

(*) Florence, Laur. Plut. 17, 31 : s. XV, misc., fols. 120^b-123. (Bandini, Catalogus I. 356 f.). Contains Letter 102 only.

(*) Florence, Laur. S. Marco 584 : s. IX-X, misc. (G. Mercati, *op. cit.* 186 ; A. Siegmund, *Die Überlieferung der Griech. Christl. Literatur*, München 1949, 142). The content of this manuscript was confirmed by Dr. Irma Merolle Tondi, Director of the Biblioteca Laurenziana.

(reported by Paul Oskar Kristeller) Paris, BN Lat. 10594 : s. XV, misc., ff. 86-95. (Delisle, Bibl. Ec. Charles 24.191).

(micro.) Paris, Mazarine 558 (890) : s. XV ex., misc., fols. 74-83. (Cat. gen. Fr. Mazarine I. 223).

(micro.) Vatican City, Urbin. Lat. 60 : s. XV, misc., fols. 116-123. (Stornaiolo I. 75 ; microfilm at St. Louis University).

2. ANONYMUS F

An anonymous Latin translation of Letters 152, 121, 139, and 183, *Ad Theodorum*,

of Gregory Nazianzen is found in a fourteenth century manuscript of the Vatican Library. No indication of the translator is given. Letter 152 in the same version is also found in a manuscript of the Stiftsbibliothek, Göttweig.

Translation of Letter 152, [Inc.]: Incipit Sancti Gregorii Nazanzeni epistola ad eundem Theodorum (monsuescenum). Tempus michi est illud scripturae dicere. Ad quem pondus ecclesiae transeat tam male iacentis ac dissolute?...[Expl.]: quod restat solum hoc fiet, publice praedicare omnibus et notum facere quia episcopo indiget ecclesia, ne propter meam infirmitatem laedatur. De cetero vos videritis.

Translation of Letter 121. [Inc.]: Dilectionis indicis delectamur, praecipue in tali tempore et a tali novello simul atque perfecto, et ut ex his quae ex sancta scriptura sunt amplectar. . .[Expl.]: qualem te demonstras tuis patribus ut et in ceteris et nos de te gloriemur.